B τὸ ἔνομα Ἰσραὴλ ἔτι. » Ἡμεῖς δὲ τὰ λοιπὰ τῆς

891 · CAP. XX. [B. St. Ch. V. 25.]

De Eudoxii Germaniciensis novitate, et de Basilii Ancyrae atque Eustathii Sebastiae contra illum contentione.

Germanicia civitas est in Cilicum et Syrorum Cappadocumque confiniis posita, Euphratesis quam vocant provincie attributa. Hujus Ecclesie antistes Eudoxius, cognita morte Leontii, Antiochiam se contulit, episcopatumque invasit, instar apri silvestris vineam Dominicam devastans. Neque enim malitiam suam sicut Leontius occultabat, sed aperte adversus apostolica dogmata rabiem suam exercens, eos qui contradicere audent omnibus incommodis conficiebat. Eo tempore Ancyrae metropolis Galatie Ecclesiam regentem Basilium, Marcelli successor, Eustathium autem præerat Sebastie, quæ Armeniæ urbs est primaria. Hi perspecta Eudoxii iniquitate ac rabie, de illius audacia certiore per litteras fecerunt Constantium imperatorem, qui tum adhuc in Occidente morabatur, et sublati e medio tyrannis, inflicti per illos vulneribus medebatur. Familiares ambo erant imperatori, et propter laudabilem vitam plurimum auctoritate apud ipsum valebant.

CAP. XXI. [B. St. Ch. V. 26.]

De concilio Nicææ iterum convocato.

His cognitis Constantius ad Antiochenos scripsit,

VARIÆ LECTIONES.

⁵⁵ Πλακίτου. Christoph. ⁵⁶ Ha cod. Casauboni et Scaliger. Sed Basil. Gr. et Steph. διαφορῶν. ⁵⁷ τῶν ἀβέστ a Basil. Gr. ⁵⁸ Πλάκ. Christoph. ⁵⁹ εἶπον. Bas. Gr., Stephan. ⁶⁰ πάλιν γεγενημένης habet edit. Christoph. In Bas., Steph. et Vales. edd. plenior est titulus: Π. τ. ἐν Νικ. καὶ πάλιν ἐν Σελευκείᾳ τῆς Ἰσαυρίας γεγενημένης συνόδου, propterea quod ille caput sequens cum nostro in unum coniungant.

haudquaquam a se **892** concessum Eudoxio Ecclesiae illius episcopatum fuisse, hoc enim ille vulgaverat, Eudoxiumque expelli ab urbe iussit, ac pro rebus Nicææ in Bithyniæ gestis, concilioque illuc convocato, pœnas dare. Siquidem Eudoxius apud eos qui res in palatio administrabant effecerat, ut Nicæam celebrando concilio assignarent. Sed universorum Moderator, qui res futuras novit, ut jam præteritas, stupendo quodam terræ motu conventum impedivit. Maximam enim urbis partem terræ motus ille disiecit, et incolarum quamplurimos oppressit. Quo animadverso qui eo confluxerant, gravi terrore perculsi, ad Ecclesias suas remearunt. Quod mihi quidem divina sapientia factum videtur. Nam cum in urbe illa fidei apostolicæ doctrina conscripta fuisset a Patribus, et contraria scripturi essent qui illic iterum congregabantur, atque ansam fallaciæ Arii sectatoribus datura esset nominis similitudo, qua simpliciores circumvenirent, Nicænam hanc quoque synodum appellantes, eamque pro antiqua illa proferentes, Dous Ecclesiarum curam gerens conventum inhibuit.